
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Macháč Maxmilián Oponent: Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 
    
Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 
Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Systém sběru dat pro laboratorní úlohu na měření teploty bezdotykovým 
způsobem 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1. Na str. 40 píšete, že "důvodem pro vytvoření tří grafů byla po několika experimentech vyšší 
přesnost přepočtu napětí na teplotu, jelikož průběh napětí na výstupu není ideálně lineární vůči 
teplotě". Následně na str. 52 jste uvedenou závislost označil jako exponenciálně klesající. Z jakého 
důvodu jste místo tří lineárních regresí pro tři rozsahy nepoužil nelineární regresi pro celý teplotní 
rozsah? 
2. V rovnicích (26) a (27) počítáte nejistoty měření. Na kolik platných míst je máte uvedeny? Na 
kolik platných míst se nejistoty uvádí?  
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 



 

Bakalářská práce je čtivá a zpracována po formální stránce na velmi dobré úrovni. Student prokázal 
dobrou orientaci v problematice. I přes drobné výtky bych vyjádřil pochvalné stanovisko ke 
způsobu zpracování zadaného tématu. 
 
 
Datum  28. 5. 2024 
     Podpis oponenta bakalářské práce 


